
 

 

Львівська міська рада​
Департамент розвитку​
Управління освіти​
Відділ освіти Галицького та Франківського районів​

Ліцей № 52 Львівської міської ради 
79 007, Львів, вул. Гоголя, 17, ​
тел.: (032) 255 52 00, e-mail: 52school@ukr.net 

НАКАЗ 
26.09.2023​ м. Львів​ № 222 

Про затвердження Плану спільних 
заходів адміністрації та атестаційної 
комісії І рівня ліцею №52 Львівської 
міської ради з проведення атестації 
педагогічних працівників у 2023–2024 
н. р. 

​ Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 48 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», Відповідно до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805 «Про 
затвердження Положення про атестацію педагогічних працівників», у 
відповідності до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників,  
наказу управління освіти департаменту розвитку Львівської міської ради від 
15.09.2023 р. № 367р «Про організацію та проведення атестації педагогічних 
працівників у 2023-2024 навчальному році», наказу відділу освіти Галицького та 
Франківського районів управління освіти департаменту гуманітарної політики 
Львівської міської ради від 19.09.2023 року № 01-20/106 «Про проведення 
атестації педагогічних працівників закладів освіти Галицького та Франківського 
районів м. Львова у 2023-2024 навчальному році», відповідно до плану роботи 
ліцею № 52 Львівської міської ради на 2023-2024 н. р., враховуючи наказ 
директора ліцею від 01.09.2023 року № 187 «Про створення атестаційної комісії 
І рівня ліцею № 52 Львівської міської ради» та наказу від 25.09.2023 року № 221 
«Про проведення атестації педагогічних працівників у 2023-2024 навчальному 
році», з метою належної організації та проведення атестації педагогічних 
працівників ліцею та відкритості, колегіальності, об’єктивності оцінювання їх 
педагогічної діяльності,  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити план спільних заходів адміністрації та атестаційної 
комісії І рівня ліцею № 52 Львівської міської ради з проведення атестації 
педагогічних працівників у 2023–2024  н.  р. (Додаток 1). 

2.​ Затвердити строки проведення атестації педагогічних працівників у 
2023-2024 н.р. (Додаток 2). 

3.​ Затвердити графік засідань атестаційної комісії (Додаток 3). 
4.​ Членам адміністрації та атестаційної комісії І рівня ліцею у своїй 

діяльності щодо атестації педагогічних працівників дотримуватись Плану, 
зазначеного в п. 1 даного наказу. 



2 
 

5.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Орисі ГОЛІШ до 
10.10.2023 року забезпечити ознайомлення педагогів з даним Планом та 
розміщення його на сайті ліцею. 

6.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор​ Світлана 
МАТИС 

З наказом ознайомлені: 

_________ Орися ГОЛІШ 
«___» __________ 2023 року 

_________ Віктор МАЦЕХА 
«___» __________ 2023 року 

_________ Уляна МАЧИШИН 
«___» __________ 2023 року 

_________ Галина ГОЛГОВЦІ 
«___» __________ 2023 року 

_________ Олена ЛЕВКОВИЧ 
«___» __________ 2023 року 

_________ Оксана ЗАВАЛЕНЬ 
«___» __________ 2023 року 

_________ Ірина ФІЛЬ 
«___» __________ 2023 року 

_________ Світлана КУТЯНСЬКА 
«___» __________ 2023 року 

_________ Владислава МОРОЗОВА 
«___» __________ 2023 року 

_________ Аліна КАМЕНЕЦЬКА 
«___» __________ 2023 року 

_________ Ольга ШЕВЧУК 
«___» __________ 2023 року 
 
 
 

 

 

 

 
Додаток 1 
до наказу  від 26.09.2023 р. 
№222 



3 
 

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор ліцею № 52  
Львівської міської ради 

_______________Світлана 
МАТИС 
_____.  ______________ 2023 
року 

План спільних заходів 
адміністрації навчального закладу та атестаційної комісії І рівня ліцею № 52  

Львівської міської ради з проведення атестації педагогічних працівників 
у 2023–2024 навчальному році 

№ з/п Заходи Термін 
виконання Відповідальні 

Відмітка 
про 

виконанн
я 

1.​

Провести вивчення у трудовому колективі 
Положення про атестацію педагогічних 
працівників та інших 
нормативно-правових актів з питань 
атестації 

вересень-жовтен
ь 2023 р. 

заступник 
директора з НВР 

Орися ГОЛІШ  
 

2.​
Ознайомити педагогічних працівників з 
наказом «Про створення атестаційної 
комісії І рівня та затвердження її складу» 

до 20.09. 
2023 

директор  
Світлана МАТИС  

3.​

Оприлюднювати інформацію про 
діяльність атестаційної комісії шляхом 
розміщення її на офіційному вебсайті 
закладу освіти. 

Не пізніше 5 
робочих днів з 
дня прийняття 

рішення 
відповідною 

атестаційною 
комісією.  

заступник 
директора з НВР 

Орися ГОЛІШ 
 

4.​

Визначити строк та адресу електронної 
пошти для подання педагогічними 
працівниками документів (у разі подання в 
електронній формі) 

до 06.10. 
2023  

заступник 
директора з НВР 

Орися ГОЛІШ 
 

5.​

Скласти та подати в атестаційну комісію І 
рівня списки педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації у 2023 – 
2024 н. р. 

до 06.10. 
2023 

директор  
Світлана МАТИС  

6.​

Провести засідання атестаційної комісії І 
рівня. 
Розподілити обов’язки щодо вивчення 
професійної діяльності педагогів, які 
атестуються 

до 10.10. 
2023 

атестаційна 
комісія І рівня 
ліцею № 52 
Львівської 

міської ради  

 

7.​
Ознайомити педагогічних працівників, які  
атестуються з планом-графіком 
проходження атестації у 2023-2024 н.р. 

до 15.10. 
2023 

заступник 
директора з НВР 

Орися ГОЛІШ 
 

8.​ Підготувати подання директора в 
атестаційну комісію І рівня про 

до 20.12. 
2023 

директор  
Світлана МАТИС  



4 
 

позачергову атестацію педагогічних 
працівників (у разі зниження якості 
педагогічної діяльності педагогічними 
працівниками). 

9.​

Уточнити списки працівників, які 
підлягають черговій атестації, затвердити 
списки педагогічних працівників, які у 
2023-2024 навчальному році з власної 
ініціативи будуть атестуватися 
позачергово, та яким перенесено термін 
чергової атестації. 

до 20.12. 
2023 

атестаційна 
комісія І рівня 
ліцею № 52 
Львівської 

міської ради 

 

10
Вивчити систему роботи, професійну 
діяльність педпрацівників, які атестуються  
в 2023 - 2024 навчальному році 

до 20.02. 
2024 

атестаційна 
комісія І рівня 
ліцею № 52 
Львівської 

міської ради 

 

11.
Видати відповідні накази за результатами 
вивчення системи роботи, досвіду 
педагогів, які атестуються 

до 01.03. 
2024 

директор  
Світлана МАТИС  

12 Провести атестацію педагогічних 
працівників 

Згідно з графіком 
роботи  

атестаційна 
комісія І рівня 
ліцею № 52 
Львівської 

міської ради 

 

13
Видати відповідний наказ за результатами 
атестації педагогічних працівників у 
2023–2024н.р. 

впродовж 3-х 
днів після 
атестації 

директор  
Світлана МАТИС  

14 Довести наказ про результати атестації до 
відома педагогічних працівників 

впродовж 3-ох 
днів після 

видання наказу 

директор  
Світлана МАТИС  

15
Узагальнити результати атестації, 
розглянути їх на засіданнях атестаційної 
комісії І рівня та педагогічної ради 

До 01.04. 
2024 

атестаційна 
комісія І рівня 
ліцею № 52 
Львівської 

міської ради, 
адміністрація 

ліцею 

 

16

Подати у відділ освіти Галицького та 
Франківського районів управління освіти 
департаменту розвитку Львівської міської 
ради копію наказу про підсумки атестації, 
звіт про результати атестації педагогічних 
працівників. 

До 10.04. 2024  
директор  

Світлана МАТИС 
 

 

 
 



5 
 

Додаток 2 
до наказу від 26.09.2023 
року 
 № 222 

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор ліцею № 52  
Львівської міської ради 

_______________Світлана 
МАТИС 
_____.  ______________ 2023 
року 

 
Строки проведення атестації педагогічних працівників у 2023-2024 н.р. 

1.​ Ознайомлення педагогічного колективу з наказом «Про створення 
атестаційної комісії І рівня у 2023-2024 навчальному році».                                                       

До 20.09.2023 
2.​ Організація роботи атестаційної комісії І рівня закладу у 

відповідності до вимог  
Положення про атестацію педагогічних працівників.  

В межах атестаційного 
періоду. 

3.​ Формування та затвердження списку педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації.       

До 10.10.2023 
4.​ Затвердження окремого списку педагогічних працівників на позачергову 

атестацію у відповідності до поданих заяв. 
 До 20.12.2023 

5. Здійснення вивчення членами атестаційної комісії І рівня практичного 
досвіду роботи педагогічних працівників, які проходять атестацію у 2024 році.  

До 20.02.2024 
6.​ Прийняття рішення  про результати атестації педагогічних 

працівників  атестаційною комісією І рівня. 
  До 01.04.2024 

 
 
 
 

 
 



6 
 

Додаток 3 
до наказу від 26.09.2023 
року  
№  222 

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор ліцею № 52  
Львівської міської ради 

_______________Світлана 
МАТИС 
_____.  ______________ 2023 
року 

 
План-графік засідань атестаційної комісії у 2023-2024 н. р. 

 
№ 
з/п 

Перелік питань, які винесено на розгляд 
атестаційної комісії Відповідальний 

Засідання 1 – 10.10.2023 

1. Про розподіл функціональних обов'язків між 
членами атестаційної комісії 

Голова 
атестаційної комісії 

2. 
Ознайомлення із Положенням про атестацію 
педагогічних працівників наказ Міністерства освіти 
і науки України від 09 вересня 2022 року № 805 

Голова 
атестаційної комісії 

3. Затвердження списку педпрацівників, які 
атестуються чергово у цьому навчальному році 

Члени атестаційної 
комісії 

4. Розподіл обов’язків щодо вивчення професійної 
діяльності педагогів, які атестуються чергово. 

Члени атестаційної 
комісії 

Засідання 2 – 19.12.2023 

1. 

Уточнення списку працівників, які підлягають 
черговій атестації та затвердження списку 
працівників на позачергову атестацію у 2023-2024 
н.р. 

Члени атестаційної 
комісії відповідно до 
розподілу доручень 

2. 

Відкрите засідання. Творчий звіт учителів, які 
претендують на підтвердження та присвоєння 
педагогічних знань. Презентації досвіду роботи, 
проведення майстер-класів, представлення 
публікацій досвіду у професійних та фахових 
виданнях 

Педагогічні 
працівники 

3. Про підсумки проведення огляду кабінетів 
учителів, які атестуються 

Члени атестаційної 
комісії 

Засідання 3 – 20.02.2024 

1. 
Вивчення педагогічної діяльності учителів, які 
атестуються: 
-​ рівень педагогічної майстерності вчителя 

Члени атестаційної 
комісії відповідно 
до розподілу 



7 
 

(на основі відвіданих уроків і зіставлення з 
індивідуальною діагностичною картою); 
моніторинговий аналіз сформованості знань і 
навчальних умінь учнів (на прикладі кількох класів 
за останні з роки) 

доручень 

2. Про результативність методичної роботи учителів, 
які атестуються, у між атестаційний період 

Голови ПМК на 
основі аналізу 
діагностичної 
карти 

3. 

Про підсумки перевірки якості роботи зі шкільною 
документацією: журналами, щоденниками, 
зошитами особовими справами та іншою 
документацією 

Голова, заступник, 
голови 
атестаційної комісії 

4. 

Звіт учителів про роботу з обдарованими дітьми та 
позакласну роботу з учнями, які потребують 
додаткової педагогічної уваги та корекційної 
підтримки 

Учителі, які 
атестуються 

5. Аналіз роботи класних керівників у між 
атестаційний період 

Заступник 
директора з 
виховної роботи 

6. 

Аналіз результатів анкетування учнів, батьків, 
педпрацівників школи та членів методичних 
об'єднань щодо оцінювання діяльності кожного 
педагога, який атестується у цьому навчальному 
році 

Заступники 
 директора 

Засідання 4 – 22.03.2024 

1. Інформаційний прикінцевий звіт учителів про їхню 
діяльність у міжатестаційний період 

Виступи 
(відповідно до 
рівня досягнень 
учителя) 

2. Таємне голосування. Підведення підсумків 
голосування. Оголошення результатів Лічильна комісія 

3. Підсумки засідання атестаційної комісії. Голова 
атестаційної комісії 

Засідання 5 – 12.04.2024 

1. Підведення підсумків атестації педагогічних 
працівників. 

Голова 
атестаційної комісії 

2. 
Підготовка звіту за підсумками атестації 
педагогічних працівників у 2023 – 2024 
навчальному році. 

Голова 
атестаційної комісії 

 


